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                  Fechamento dos Lotes (Resumo) 
                 200800010429 
            LOTE ENTREGA                  QUANTIDADE                    VALORES NEGOCIADOS 
      NR.   MUNICIPIO     UF   PretendidaNegociado   Sobra   %      Abertura Fech.  Vl.Operação 
      1     UA BRASILIA   DF  100.000,0 100.000,0      0,000,00%     1,4400  1,2150 121.500,00 
      2     UA BRASILIA   DF  100.000,0 100.000,0      0,000,00%     1,4400  1,2420 124.200,00 
      3     UA BRASILIA   DF  100.000,0 100.000,0      0,000,00%     1,4400  1,2330 123.300,00 
      4     UA BRASILIA   DF  100.000,0 100.000,0      0,000,00%     1,4400  1,2330 123.300,00 
      5     UA BRASILIA   DF  100.000,0 100.000,0      0,000,00%     1,4400  1,2350 123.500,00 
      6     UA BRASILIA   DF  100.000,0 100.000,0      0,000,00%     1,4400  1,2390 123.900,00 
      7     UA BRASILIA   DF  100.000,0 100.000,0      0,000,00%     1,4400  1,2380 123.800,00 
      8     UA BRASILIA   DF  100.000,0 100.000,0      0,000,00%     1,4400  1,2380 123.800,00 
      9     UA BRASILIA   DF  100.000,0 100.000,0      0,000,00%     1,4400  1,2370 123.700,00 
      10    UA BRASILIA   DF  100.000,0 100.000,0      0,000,00%     1,4400  1,2380 123.800,00 
      11    UA BRASÍLIA   DF  100.000,0 100.000,0      0,000,00%     1,4400  1,2390 123.900,00 
      12    UA BRASÍLIA   DF  100.000,0 100.000,0      0,000,00%     1,4400  1,2400 124.000,00 
      13    UA BRASÍLIA   DF  100.000,0 100.000,0      0,000,00%     1,4400  1,2460 124.600,00 
      14    UA BRASÍLIA   DF  100.000,0 100.000,0      0,000,00%     1,4400  1,2470 124.700,00 
      15    UA BRASÍLIA   DF  100.000,0 100.000,0      0,000,00%     1,4400  1,2540 125.400,00 
      16    UA BRASÍLIA   DF  100.000,0 100.000,0      0,000,00%     1,4400  1,2450 124.500,00 
      17    UA BRASILIA   DF  100.000,0 100.000,0      0,000,00%     1,4400  1,2490 124.900,00 
      18    UA BRASÍLIA   DF  100.000,0 100.000,0      0,000,00%     1,4400  1,2490 124.900,00 
      19    UA BRASÍLIA   DF  100.000,0 100.000,0      0,000,00%     1,4400  1,2490 124.900,00 
      20    UA BRASÍLIA   DF  100.000,0 100.000,0      0,000,00%     1,4400  1,2490 124.900,00 
      21    RECIFE        PE  100.000,0 100.000,0      0,000,00%     1,5300  1,3930 139.300,00 
      22    RECIFE        PE  100.000,0 100.000,0      0,000,00%     1,5300  1,3830 138.300,00 
      23    RECIFE        PE  100.000,0 100.000,0      0,000,00%     1,5300  1,3590 135.900,00 
      24    RECIFE        PE  100.000,0 100.000,0      0,000,00%     1,5300  1,3320 133.200,00 
      25    RECIFE        PE  100.000,0 100.000,0      0,000,00%     1,5300  1,3260 132.600,00 
      26    RECIFE        PE  100.000,0 100.000,0      0,000,00%     1,5300  1,3400 134.000,00 
      27    RECIFE        PE  100.000,0 100.000,0      0,000,00%     1,5300  1,3250 132.500,00 
      28    RECIFE        PE  100.000,0 100.000,0      0,000,00%     1,5300  1,3260 132.600,00 
      29    RECIFE        PE  100.000,0 100.000,0      0,000,00%     1,5300  1,3600 136.000,00 
      30    RECIFE        PE  100.000,0 100.000,0      0,000,00%     1,5300  1,3600 136.000,00 
      31    RECIFE        PE  100.000,0 100.000,0      0,000,00%     1,5300  1,3650 136.500,00 
      32    RECIFE        PE  100.000,0 100.000,0      0,000,00%     1,5300  1,3650 136.500,00 
      33    RECIFE        PE  100.000,0 100.000,0      0,000,00%     1,5300  1,3690 136.900,00 
      34    RECIFE        PE  100.000,0 100.000,0      0,000,00%     1,5300  1,3630 136.300,00 
      35    RECIFE        PE  100.000,0 100.000,0      0,000,00%     1,5300  1,3650 136.500,00 
      36    RECIFE        PE  100.000,0 100.000,0      0,000,00%     1,5300  1,3610 136.100,00 
      37    RECIFED       PE  100.000,0 100.000,0      0,000,00%     1,5300  1,3570 135.700,00 
      38    RECIFE        PE  100.000,0 100.000,0      0,000,00%     1,5300  1,3565 135.650,00 
      39    RECIFE        PE  100.000,0 100.000,0      0,000,00%     1,5300  1,3565 135.650,00 
      40    RECIFE        PE  100.000,0 100.000,0      0,000,00%     1,5300  1,3565 135.650,00 
      41    TERESINA      PI  100.000,0 100.000,0      0,000,00%     1,5300  1,3300 133.000,00 
      42    TERESINA      PI  150.000,0 150.000,0      0,000,00%     1,5300  1,3400 201.000,00 
      Total Geral :         4.250.0004.250.000,0       0,100,00%                  5.527.350,00 
                         Preço Minimo   1,2150         Media Simples    1,3001 
                         Preço Máximo   1,3930         Media Ponderada  1,3006 
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                 Mapa Estatistico por UF Destino 
                 200800010429      25/11/2008 
     Lote          Local de Entrega                               Preço sem ICMS        Quantidade 
                                                    Produto                                               Vl.Operação   Bolsa  % Adqu. 
          Cidade                            UF                    Abert. Fech.      Ofertada    Negociada 
       1  UA BRASILIA                      DF ARROZ LONGO FINO     1,4400  1,2150   100.000,0 
                                                                                                100.000,0    121.500,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                                100.000,0    121.500,00        100,00% 
       2  UA BRASILIA                      DF ARROZ LONGO FINO     1,4400  1,2420   100.000,0 
                                                                                                100.000,0    124.200,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                                100.000,0    124.200,00        100,00% 
       3  UA BRASILIA                      DF ARROZ LONGO FINO     1,4400  1,2330   100.000,0 
                                                                                                100.000,0    123.300,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                                100.000,0    123.300,00        100,00% 
       4  UA BRASILIA                      DF ARROZ LONGO FINO     1,4400  1,2330   100.000,0 
                                                                                                100.000,0    123.300,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                                100.000,0    123.300,00        100,00% 
       5  UA BRASILIA                      DF ARROZ LONGO FINO     1,4400  1,2350   100.000,0 
                                                                                                100.000,0    123.500,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                                100.000,0    123.500,00        100,00% 
       6  UA BRASILIA                      DF ARROZ LONGO FINO     1,4400  1,2390   100.000,0 
                                                                                                100.000,0    123.900,00BCMCO   100,00% 
                                                                                                100.000,0    123.900,00        100,00% 
       7  UA BRASILIA                      DF ARROZ LONGO FINO     1,4400  1,2380   100.000,0 
                                                                                                100.000,0    123.800,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                                100.000,0    123.800,00        100,00% 
       8  UA BRASILIA                      DF ARROZ LONGO FINO     1,4400  1,2380   100.000,0 
                                                                                                100.000,0    123.800,00BMS     100,00% 
                                                                                                100.000,0    123.800,00        100,00% 
       9  UA BRASILIA                      DF ARROZ LONGO FINO     1,4400  1,2370   100.000,0 
                                                                                                100.000,0    123.700,00BBSB    100,00% 
                                                                                                100.000,0    123.700,00        100,00% 
       10 UA BRASILIA                      DF ARROZ LONGO FINO     1,4400  1,2380   100.000,0 
                                                                                                100.000,0    123.800,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                                100.000,0    123.800,00        100,00% 
       11 UA BRASÍLIA                      DF ARROZ LONGO FINO     1,4400  1,2390   100.000,0 
                                                                                                100.000,0    123.900,00BMS     100,00% 
                                                                                                100.000,0    123.900,00        100,00% 
       12 UA BRASÍLIA                      DF ARROZ LONGO FINO     1,4400  1,2400   100.000,0 
                                                                                                100.000,0    124.000,00BMCG    100,00% 
                                                                                                100.000,0    124.000,00        100,00% 
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                 Mapa Estatistico por UF Destino 
                 200800010429      25/11/2008 
     Lote          Local de Entrega                               Preço sem ICMS        Quantidade 
                                                    Produto                                               Vl.Operação   Bolsa  % Adqu. 
          Cidade                            UF                    Abert. Fech.      Ofertada    Negociada 
       13 UA BRASÍLIA                      DF ARROZ LONGO FINO     1,4400  1,2460   100.000,0 
                                                                                                100.000,0    124.600,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                                100.000,0    124.600,00        100,00% 
       14 UA BRASÍLIA                      DF ARROZ LONGO FINO     1,4400  1,2470   100.000,0 
                                                                                                100.000,0    124.700,00BMS     100,00% 
                                                                                                100.000,0    124.700,00        100,00% 
       15 UA BRASÍLIA                      DF ARROZ LONGO FINO     1,4400  1,2540   100.000,0 
                                                                                                100.000,0    125.400,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                                100.000,0    125.400,00        100,00% 
       16 UA BRASÍLIA                      DF ARROZ LONGO FINO     1,4400  1,2450   100.000,0 
                                                                                                100.000,0    124.500,00BCMCO   100,00% 
                                                                                                100.000,0    124.500,00        100,00% 
       17 UA BRASILIA                      DF ARROZ LONGO FINO     1,4400  1,2490   100.000,0 
                                                                                                100.000,0    124.900,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                                100.000,0    124.900,00        100,00% 
       18 UA BRASÍLIA                      DF ARROZ LONGO FINO     1,4400  1,2490   100.000,0 
                                                                                                100.000,0    124.900,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                                100.000,0    124.900,00        100,00% 
       19 UA BRASÍLIA                      DF ARROZ LONGO FINO     1,4400  1,2490   100.000,0 
                                                                                                100.000,0    124.900,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                                100.000,0    124.900,00        100,00% 
       20 UA BRASÍLIA                      DF ARROZ LONGO FINO     1,4400  1,2490   100.000,0 
                                                                                                100.000,0    124.900,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                                100.000,0    124.900,00        100,00% 
      Quantidade OfertadDF..  2.000.000,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:     1,4400 
      Quantidade Negociada ...2.000.000,0                                 2.481.500,00                        P.M.P.F. ..:     1,2408 
       21 RECIFE                           PE ARROZ LONGO FINO     1,5300  1,3930   100.000,0 
                                                                                                100.000,0    139.300,00BMCG    100,00% 
                                                                                                100.000,0    139.300,00        100,00% 
       22 RECIFE                           PE ARROZ LONGO FINO     1,5300  1,3830   100.000,0 
                                                                                                100.000,0    138.300,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                                100.000,0    138.300,00        100,00% 
       23 RECIFE                           PE ARROZ LONGO FINO     1,5300  1,3590   100.000,0 
                                                                                                100.000,0    135.900,00BNM     100,00% 
                                                                                                100.000,0    135.900,00        100,00% 
       24 RECIFE                           PE ARROZ LONGO FINO     1,5300  1,3320   100.000,0 
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                 Mapa Estatistico por UF Destino 
                 200800010429      25/11/2008 
     Lote          Local de Entrega                               Preço sem ICMS        Quantidade 
                                                    Produto                                               Vl.Operação   Bolsa  % Adqu. 
          Cidade                            UF                    Abert. Fech.      Ofertada    Negociada 
                                                                                                100.000,0    133.200,00BNM     100,00% 
                                                                                                100.000,0    133.200,00        100,00% 
       25 RECIFE                           PE ARROZ LONGO FINO     1,5300  1,3260   100.000,0 
                                                                                                100.000,0    132.600,00BBSB    100,00% 
                                                                                                100.000,0    132.600,00        100,00% 
       26 RECIFE                           PE ARROZ LONGO FINO     1,5300  1,3400   100.000,0 
                                                                                                100.000,0    134.000,00BNM     100,00% 
                                                                                                100.000,0    134.000,00        100,00% 
       27 RECIFE                           PE ARROZ LONGO FINO     1,5300  1,3250   100.000,0 
                                                                                                100.000,0    132.500,00BNM     100,00% 
                                                                                                100.000,0    132.500,00        100,00% 
       28 RECIFE                           PE ARROZ LONGO FINO     1,5300  1,3260   100.000,0 
                                                                                                100.000,0    132.600,00BBSB    100,00% 
                                                                                                100.000,0    132.600,00        100,00% 
       29 RECIFE                           PE ARROZ LONGO FINO     1,5300  1,3600   100.000,0 
                                                                                                100.000,0    136.000,00BNM     100,00% 
                                                                                                100.000,0    136.000,00        100,00% 
       30 RECIFE                           PE ARROZ LONGO FINO     1,5300  1,3600   100.000,0 
                                                                                                100.000,0    136.000,00BNM     100,00% 
                                                                                                100.000,0    136.000,00        100,00% 
       31 RECIFE                           PE ARROZ LONGO FINO     1,5300  1,3650   100.000,0 
                                                                                                100.000,0    136.500,00BNM     100,00% 
                                                                                                100.000,0    136.500,00        100,00% 
       32 RECIFE                           PE ARROZ LONGO FINO     1,5300  1,3650   100.000,0 
                                                                                                100.000,0    136.500,00BNM     100,00% 
                                                                                                100.000,0    136.500,00        100,00% 
       33 RECIFE                           PE ARROZ LONGO FINO     1,5300  1,3690   100.000,0 
                                                                                                100.000,0    136.900,00BNM     100,00% 
                                                                                                100.000,0    136.900,00        100,00% 
       34 RECIFE                           PE ARROZ LONGO FINO     1,5300  1,3630   100.000,0 
                                                                                                100.000,0    136.300,00BNM     100,00% 
                                                                                                100.000,0    136.300,00        100,00% 
       35 RECIFE                           PE ARROZ LONGO FINO     1,5300  1,3650   100.000,0 
                                                                                                100.000,0    136.500,00BNM     100,00% 
                                                                                                100.000,0    136.500,00        100,00% 
       36 RECIFE                           PE ARROZ LONGO FINO     1,5300  1,3610   100.000,0 
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                 Mapa Estatistico por UF Destino 
                 200800010429      25/11/2008 
     Lote          Local de Entrega                               Preço sem ICMS        Quantidade 
                                                    Produto                                               Vl.Operação   Bolsa  % Adqu. 
          Cidade                            UF                    Abert. Fech.      Ofertada    Negociada 
                                                                                                100.000,0    136.100,00BNM     100,00% 
                                                                                                100.000,0    136.100,00        100,00% 
       37 RECIFED                          PE ARROZ LONGO FINO     1,5300  1,3570   100.000,0 
                                                                                                100.000,0    135.700,00BNM     100,00% 
                                                                                                100.000,0    135.700,00        100,00% 
       38 RECIFE                           PE ARROZ LONGO FINO     1,5300  1,3565   100.000,0 
                                                                                                100.000,0    135.650,00BNM     100,00% 
                                                                                                100.000,0    135.650,00        100,00% 
       39 RECIFE                           PE ARROZ LONGO FINO     1,5300  1,3565   100.000,0 
                                                                                                100.000,0    135.650,00BNM     100,00% 
                                                                                                100.000,0    135.650,00        100,00% 
       40 RECIFE                           PE ARROZ LONGO FINO     1,5300  1,3565   100.000,0 
                                                                                                100.000,0    135.650,00BNM     100,00% 
                                                                                                100.000,0    135.650,00        100,00% 
      Quantidade OfertadPE..  2.000.000,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:     1,5300 
      Quantidade Negociada ...2.000.000,0                                 2.711.850,00                        P.M.P.F. ..:     1,3559 
       41 TERESINA                         PI ARROZ LONGO FINO     1,5300  1,3300   100.000,0 
                                                                                                100.000,0    133.000,00BCMCO   100,00% 
                                                                                                100.000,0    133.000,00        100,00% 
       42 TERESINA                         PI ARROZ LONGO FINO     1,5300  1,3400   150.000,0 
                                                                                                150.000,0    201.000,00BCMCO   100,00% 
                                                                                                150.000,0    201.000,00        100,00% 
      Quantidade OfertadPI..  .:250.000,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:     1,5300 
      Quantidade Negociada ....:250.000,0                                 334.000,00                          P.M.P.F. ..:     1,3360 
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                 Mapa Estatistico Geral (Sintetico) 
                 200800010429      25/11/2008 
                      Quantidade                     Preço Médio Ponderado 
       Acondic.                    Valor da Operação                         Bolsa 
                      Negociada                         Abert.      Fech. 
      FRD06            1.400.000,0      1.751.300,00     1,4464      1,2509  BBM_RS 
      FRD06              300.000,0        388.900,00     1,5000      1,2963  BBSB 
      FRD06              450.000,0        582.400,00     1,4900      1,2942  BCMCO 
      FRD06              200.000,0        263.300,00     1,4850      1,3165  BMCG 
      FRD06              300.000,0        372.400,00     1,4400      1,2413  BMS 
      FRD06            1.600.000,0      2.169.050,00     1,5300      1,3557  BNM 
        4.250.000,0    4.250.000,0      5.527.350,00     1,4876      1,3006 


